Asociación de Agroindustrial los Ganaderos de Pichus, con la Propuesta Productiva: "Mejoramiento de la 
Calida en la Producción de Queso Fresco Prensado en Asociación Agroindustrial los Ganaderos de Pichus, 
Distrito de Pichus, Provincia de Tayacaja Región de Huancavelica", con un presupuesto total de S/ 203,984.30 
(Doscientos tres mil novecientos ochenta y cuatro con 30/ 100 soles), cofinanciada por el Gobierno Regional 
de Huancavelica por el importe de S/ 101,992.15 (Ciento uno mil novecientos noventa y dos con 15/ 100 
soles) y por parte de la AEO el importe de S de S/ 101,992.15 (Ciento uno mil novecientos noventa y dos 
con 15/ 100 soles); 

Que, para dar inicio formal a la implementación de la propuesta productiva, con fecha 28 
de agosto del 2020 se suscribe el Convenio de Cofinanciamiento PROCOMPITE Nº 088-2020-
GOB.REG.HVCA/ GR., entre el Gobierno Regional de Huancavelica y la Asociación de Agroindustrial los

[...]

r, ,_ .., <· Asociación Agroindustrial los Ganaderos de Pichus, Distrito de Pichus, Provincia de Tayacaja Región de 
- Huancavelica", Fondo Concursable PROCOMPITE -2019, ejecutada por la Asociación Agroindustrial los 

Ganaderos de Píchus, siendo el costo de inversión la swna de S/ 90,782.00 (Noventa mil setecientos ochenta 
y dos con 00/100 soles), la misma que conviene dejar sin efecto, debido a que la Oficina Regional de 
Administración advierte a través de Informe Nº 885-2024/GOB-REG-HVCA/GGR-ORA. de fecha 11 de 
julio del 2024. que las resoluciones que aprobaron las liquidaciones de los planes de negocio se efectuaron

[...]

1507.01 Bienes Agropecuarios Mineros v Otros 
1507.0102 Animales de cria 44,000.00 

TOTAL 90,782.00 
89.00'/e 

✓ De la ejecución de cofinanciamiento por parte del Gobierno Regional de Huancavelica, se ha determinado 
que el costo total asciende a S/ 90,782.00 (Noventa mil setecientos ochenta y dos con 00/ 100 soles) que 
representa el 89.0% teniendo un saldo balance final de S/ 11,210.15 (Once mil doscientos diez con 15/ 100 
soles) que representa porcentualmente un 11.0% conforme al siguiente detalle: 

INVERSION APROBADO POR EL GOBIERNO REGIONAL S/ 101,992.15 
INVERSION EJECUTADO POR EL GOBIERNO REGIONAL S/ 90,782.00 
SALDO BALANCE FINAL S/ 11,210.15 

Que, de lo e.,cpuesto precedentemente, corresponde aprobar la Liquidación Técnica